# **Сертификат** № **РОСС RU.КД01.0174**



### Научно-технический фонд

# «Сертификационный Центр «КОНТСТАНД»

#### Экологический сертификат

Настоящим сертификатом Научно-технический фонд «Сертификационный Центр «КОНТСТАНД» подтверждает, что продукция:

<mark>ИСТОЧН</mark>ИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «ЕНИСЕЙ СЭМ» ИСТОЧНИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «Н20» ИСТОЧНИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «Абакан»

изготовленная по ТУ 28.99.39-002-86052271-2023

код ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 28.99.39.190

Заявитель и изготовитель: Акционерное общество «ГЕОТЕК» ИНН 7203215460

Место нахождения: Россия, 625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Республики, дом 173.

Адрес места осуществления деятельности: Россия, 625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Республики, дом 173.

Телефон +7 (3452) 53-25-00. Адрес электронной почты: reception@gseis.ru

ироизводственная площадка: Тюменский завод специального геофизического оборудования «Импульс»

Адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: Россия, 625055, Тюменская область, город Тюмень, улица Пражская, дом 19, строение 1

не оказывает негативного воздействия на биоцинез при производстве сейсморазведочных работ на акваториях водоемов (рек, озер, заливов, болот и т.п.), соответствует требованиям законодательства РФ в области охраны окружающей среды и сохранения природных ресурсов и требованиям следующих нормативных документов:

ТУ 28.99.39-002-86052271-2023, ГОСТ 12.1.002-84, ГОСТ 12.1.003-2014, ГОСТ 12.1.012-2004, ГОСТ 12.2.003-91, ГОСТ 12.2.007.0-75.

Сертификат выдан на основании: Сертификата соответствия системы менеджмента качества требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001:2015) № RU.HC 005.006 CM.00628. Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц Акционерное общество «ГЕОТЕК». Представленных документов, указанных в приложении 1 на одном листе.

Производитель имеет право наносить монограмму «КОНТСТАНД» на тару и/или в товаросопроводительную документацию.

«КОНТСТАНД» оставляет за собой право отменить действие сертификата по причинам, описанным в порядке сертификации.

Рук: зодитель органа

Срок действия

с 22.05.2024 по 21.05.2027



В.И. Кузнецов

# ПРИЛОЖЕНИЕ 1, ЛИСТ 1 к сертификату № РОСС RU.КД01.0174

Заявитель: Акционерное Общество «ГЕОТЕК»

Изготовитель: Акционерное Общество «ГЕОТЕК»

Действительно: с 22.05.2024 по 21.05.2027

#### Сертификат о соответствии выдан на основании:



Обозначение документа	Наименование документа
1. ИСТОЧНИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «ЕНИСЕЙ СЭМ»	
TY 28.99.39-002-86052271-2023	Технические условия
237.00.000.000.000-22 РЭ	Руководство по эксплуатации
237.00.000.000.000 ПС	Паспорт
237.00.000.000.000-22 СБ	Сборочный чертеж
№ 01 от 19.04.2024	Протокол испытаний Источник сейсмических колебаний «Енисей СЭМ-100»
2. ИСТОЧНИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «Н20»	
TY 28.99.39-002-86052271-2023	Технические условия
150.00.00.00 PЭ	Руководство по эксплуатации
150.00.00.00 ΠC	Паспорт
ИИБ 150.00.000.000 СБ	Сборочный чертеж
3. ИСТОЧНИК СЕЙСМИЧЕСКИХ КОЛЕБАНИЙ «Абакан»	
ТУ 28.99.39-002-86052271-2023	Технические условия
237.63.00.000.00-03 РЭ	Руководство по эксплуатации
237.63.00.000.00 ПС	Паспорт
237.63.00.000.00 СБ	Сборочный чертеж

Руководитель органа

В.И. Кузнецов